ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-ĐTKT

V/v triển khai thực hiện các

Văn bản của Trung ương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 7 năm 2025

  Kính gửi:

-  Các sở, ban, ngành;

-  UBND các xã, phường.

Triển khai thực hiện các Văn bản (n i dung các Văn bản được đăng tải trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk, địa chỉ https://daklak.gov.vn), cụ thể:

- Thông tư số 68/2025/TT-BTC ngày 01/7/2025 của B  Tài chính ban hành

biểu mẫu sử dụng trong đăng ký doanh nghiệp, đăng ký h  kinh doanh;

- Thông tư số 74/2025/TT-BTC ngày 04/7/2025 của B  Tài chính quy định

thời hạn lưu trữ hồ sơ, tài liệu ngành Tài chính;

- Nghị định số 168/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về đăng ký

doanh nghiệp;

1. UBND tỉnh giao các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường theo chức

năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu, tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến

các Văn bản trên đến cán b , công chức, viên chức thu c phạm vi quản lý của cơ

quan, đơn vị, địa phương bằng các hình thức phù hợp, hiệu quả.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham

mưu triển khai các n i dung thu c thẩm quyền, trách nhiệm của UBND tỉnh theo

quy định; hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Thượng);

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Lưu: VT, ĐTKT NN. 15b

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Ngọc Thượng

https://daklak.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T09:57:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Đoàn Ngọc Thượng<thuongdn@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T10:10:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T10:10:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T10:11:04+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!